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Nombre: COTIZACION GUILLERMO VARGAS Teléfono:
Potencia: 6.88 kW Fecha: 4 de Agosto de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 777130700769
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,631 kWh y pagas a CFE $ 8,497
TUPRODUCCIONCON {1  PANELES 1728kwh ypagasaCFE ¢4,
TE AHORRARAS 98.80 7 AL BIMESTRE $ 8,395 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$50,981.00 MXN $612.00 MXN $50,369.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.0 ANOS 625 W 11 30.8m:
TASA INTERNA DE
RETORNO
49.7 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 4 de Agosto de 2025 19 de Agosto de 2025

Folio No# 20250001033

COTIZACION GUILLERMO VARGAS
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

1 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

1 ESTRUCTURA

1 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

1 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW
___________________________________________________________________________________________________________________________________________|

Subtotal $116,693.90

Descuento $15,286.90

TOTAL (MXN) $101,407.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION: CONTADO
Enganche: $81,125.60
Saldo al término de la instalacién: $15,211.05
Pago final al cambio de medidor: $5,070.35

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $50,981.00 $ 612.00 $0.00 $50,369.00 $50,369.00 $-51,038.00
2 $52,510.43 $630.36 $ 0.00 $51,880.07 $51,880.07 $ 842.07

3 $54,085.74 $ 649.27 $0.00 $53,436.47 $53,436.47 $54,278.54
4 $ 55,708.32 $ 668.75 $ 0.00 $ 55,039.57 $ 55,039.57 $109,318.11
5 $57,379.56 $688.81 $0.00 $56,690.75 $56,690.75 $166,008.86
6 $59,100.95 $709.48 $0.00 $58,391.48 $58,391.48 $224,400.34
7 $60,873.98 $730.76 $0.00 $ 60,143.22 $ 60,143.22 $ 284,543.56
8 $ 62,700.20 $752.68 $0.00 $ 61,947.52 $ 61,947.52 $346,491.08
9 $ 64,581.21 $775.26 $0.00 $ 63,805.94 $ 63,805.94 $ 410,297.02
10 $ 66,518.64 $798.52 $0.00 $ 65,720.12 $ 65,720.12 $ 476,017.14
1 $ 68,514.20 $ 822,48 $0.00 $ 67,691.72 $67,691.72 $543,708.86
12 $70,569.63 $ 847.15 $0.00 $69,722.48 $69,722.48 $ 613,431.34
13 $72,686.72 $ 872.57 $0.00 $71,814.15 $ 71,814.15 $ 685,245.49
14 $74,867.32 $898.74 $0.00 $73,968.57 $73,968.57 $759,214.06
15 $77,113.34 $ 925.70 $0.00 $76,187.63 $76,187.63 $ 835,401.69
16 $79,426.74 $953.48 $0.00 $78,473.26 $78,473.26 $ 913,874.96
17 $ 81,809.54 $982.08 $0.00 $ 80,827.46 $ 80,827.46 $ 994,702.41
18 $ 84,263.83 $1,011.54 $ 0.00 $ 83,252.28 $ 83,252.28 $1,077,954.70
19 $ 86,791.74 $1,041.89 $0.00 $ 85,749.85 $ 85,749.85 $1,163,704.55
20 $ 89,395.49 $1,073.15 $ 0.00 $ 88,322.35 $ 88,322.35 $1,252,026.89
21 $92,077.36 $1,105.34 $0.00 $90,972.02 $90,972.02 $1,342,998.91
22 $94,839.68 $1,138.50 $0.00 $93,701.18 $ 93,701.18 $1,436,700.09
23 $97,684.87 $1,172.66 $0.00 $ 96,512.21 $96,512.21 $1,533,212.30
24 $100,615.41 $1,207.83 $0.00 $99,407.58 $99,407.58 $1,632,619.88
25 $103,633.88 $1,244.07 $0.00 $102,389.81 $102,389.81 $1,735,009.69

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $101,407.00 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

2,500
2,000
1,728 kWh

1,500
1,000
500
0

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 2,054.4 2,203.8 1,892.9 1,733.0 1,728.5 2,042.6
Consumo actual 1,991.0 1,744.0 1,636.0 1,190.0 1,438.0 1,789.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



